
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente serv/abr/2021000115 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2022 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de desbroce en las carreteras de la red viaria de la diputación de ourense

Servicio de desbroce en las carreteras de la red viaria de la Diputación de OurenseDescripción 
Valor estimado del contrato 595.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.500 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio total anual ofertado por la realización del
servicio

: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Antigüedad de los tractores desbrozadora que el
licitador se compromete a adscribir para la
prestación del servicio en el lote correspondiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Compromiso del licitador de realizar la recogida,
carga y transporte de los productos procedentes
del desbroce y limpieza a vertedero o a lugar de
empleo, incluyendo su gestión y/o tratamiento y las
a

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de equipos de desbroce, dotados de la
composición y equipamiento establecidos a dichos

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3. servicio de desbroce en las carreteras de la red viaria de la diputación de
ourense de la comarca de ourense (305,993 km)

Presupuesto base de licitación
Importe 43.197 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95451dec-a51d-472c-9a94-bdff8e5e992f


Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

efectos en el pliego de prescripciones técnicas
particulares, que el licitador se compromete a
adscribir a

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio unitario ofertado para labores de desbroce
de bermas por ambos márgenes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Precio unitario ofertado para labores de desbroce
zona de dominio público ambos márgenes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Precio unitario ofertado para labores de desbroce
zona de dominio público ambos márgenes, parcial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

DESBROCES CASAL SL
NIF B70509252
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.394 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.2981036
Fecha de Formalización 05/05/2022

Motivación

Motivación .
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato correspondiente a cada lote tendrá una duración de un (1) año a contar desde su formalización en documento



administrativo, siendo susceptible de prórroga por un periodo de un (1) año, sin que la duración total del contrato, incluida la
prórrog
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86o8qoA1dW%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008598572 |  2022-717184 | Thu, 05 May 2022 11:57:19:880 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4349427471959209029016327484040493846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86o8qoA1dW%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

